
入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H30道路舗装第6号工事

境町大字山崎地内　町道7031号線

平成31年3月12日 から 平成31年3月28日 まで

指名競争入札 土木一式工事

舗装工事　L=100ｍ
・道路維持修繕工　一式
・路盤工
　不陸整正工　M-30(t=5cm) A=333㎡
・舗装工
　再生密粒度As(13)(t=5cm)A=313㎡
・区画線工　一式

平成31年3月8日 \1,695,600円

\1,620,000円平成31年3月11日

常愛建設協同組合 

常総市新井木町5

㈱新井建設工業 

㈱生井土建 

㈲染谷建設工業 

常愛建設協同組合 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\1,560,000円

\1,550,000円

\1,500,000円

\1,550,000円

辞退

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第5号に
より選定（信用度・技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H30道路舗装第7号工事

境町大字山崎地内　町道7031・2878号線

平成31年3月12日 から 平成31年3月28日 まで

指名競争入札 土木一式工事

道路舗装工事　L=92m
・道路維持修繕工　　　　　　　      　一式
・路盤工　不陸整正M-30(t=5cm)　　　　 A=308㎡
・舗装工　表層　再生密粒度AS13(t=5cm) A=289㎡

平成31年3月8日 \1,609,200円

\1,555,200円平成31年3月11日

県西建設業協同組合 

常総市坂手町2749番地1

県西建設業協同組合 

㈲栗田建設 

㈲染谷組 

㈱篠原工務店 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\1,440,000円

\1,460,000円

\1,480,000円

\1,470,000円

\1,470,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第5号に
より選定（信用度・技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H30道路舗装第8号工事

境町大字下砂井地内　町道2452号線

平成31年3月12日 から 平成31年3月28日 まで

指名競争入札 土木一式工事

道路舗装　L=80m
・道路維持修繕工　一式
・路盤工　不陸整正工　M-30 A=304㎡
・舗装工　表層工　再生密粒度As(13)　A=304㎡

平成31年3月8日 \1,620,000円

\1,544,400円平成31年3月11日

三ツ和総合建設業協同組合 茨城営業所

古河市牧野地158-14

三ツ和総合建設業協同組合 茨城営業所

山下工業㈱ 

㈲栗田建設 

㈱福島工務店 

加藤建設工業㈱ 

 

 

 

 

 

\1,430,000円

\1,480,000円

\1,470,000円

\1,490,000円

\1,480,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第5号に
より選定（信用度・技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H30境町立武道館柔道場床改修工事

境町大字上小橋558番地

平成31年3月19日 から 平成31年3月25日 まで

指名競争入札 建築一式工事

武道館柔道場床改修工事

既存床解体撤去　　　　一式
土間コンクリート打設　一式
床張替え工事　　　　　一式
畳張替え工事　　　　　一式

平成31年3月18日 \30,456,000円

\29,592,000円平成31年3月18日

㈱新井建設工業 

境町大字蛇池399番地

㈱新井建設工業 

山下工業㈱ 

加藤建設工業㈱ 

㈱篠原工務店 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\27,400,000円

\27,690,000円

\27,900,000円

\27,900,000円

\27,950,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H30境町サッカー場防球ネット嵩上げ工事

境町大字上小橋558番地内

平成31年3月19日 から 平成31年3月25日 まで

指名競争入札 建築一式工事

材料費　嵩上げ柱　亜鉛メッキ        　   10.0本
　　　　ワイヤー　SUS４Φ　　　　　　   130.0ｍ
　　　　防球ネット440t/60本　110mm目    180.0㎡
        リング加工Φ30 @500             181.0ヶ所
　　　　取付ロープΦ4　　　　　　　       2.0丸
        雑材      クリップ・シャックル他　1.0式
 
施工費　嵩上げ柱取付　             10.0本
        ワイヤー張工　            130.0ｍ
        ネット張工　              180.0㎡

仮設工　交通誘導員　　　　　　　　 20.0人

平成31年3月18日 \2,980,800円

\2,883,600円平成31年3月18日

㈱生井土建 

境町大字栗山192番地

㈲栗原緑化土木 

㈱新井建設工業 

㈱生井土建 

㈲栗田建設 

㈱福島工務店 

 

 

 

 

 

\2,700,000円

\2,730,000円

\2,670,000円

\2,730,000円

\2,710,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H30境町総合運動場グラウンド改修工事

境町大字上小橋540番地

平成31年3月19日 から 平成31年3月25日 まで

指名競争入札 土木一式工事

共通仮設費
　共通仮設費　1.0式
　積上げ分　　1.0式

直接工事
　勾配修正工
　　側溝清掃　1.0式
　　盛土　　　1.0式

　グラウンド土壌改良工
  　現状土切込　　　　　　　　　　　　1.0式
　　表層工　改良材混合（整正転圧共）　1.0式
　　表層工　整正転圧のみ　　　　　　　1.0式
　　表面処理工　　　　　　　　　　　　1.0式

平成31年3月18日 \29,754,000円

\28,890,000円平成31年3月19日

加藤建設工業㈱ 

境町大字内門681番地

㈱生井土建 

㈲染谷建設工業 

㈱新栄開発 

加藤建設工業㈱ 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\27,350,000円

\27,250,000円

\27,200,000円

\26,750,000円

\27,200,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H30道路舗装第9号工事

境町大字若林地内　町道3409号線

平成31年3月27日 から 平成31年3月30日 まで

指名競争入札 土木一式工事

道路舗装　　　L=120.7m

　・道路維持修繕工               　　　　一式
　・路盤工　不陸整正M-30(t=5cm)　　　　　A=386㎡
　・舗装工　表層　再生密粒度As13(t=5cm)  A=370㎡
　・区画線工　　　　　　　　　　　　　　 一式

平成31年3月26日 \1,998,000円

\1,933,200円平成31年3月26日

山下工業㈱ 

境町320番地

山下工業㈱ 

㈱生井土建 

㈲染谷建設工業 

㈱新栄開発 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\1,790,000円

\1,830,000円

\1,820,000円

\1,840,000円

\1,820,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成31年度長田北部地区処理施設維持管理業務委託

境町栗山745-2（処理場）

平成31年4月1日 から 令和2年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

１　技術点検管理
　　　処理施設通常管理　　　　52回
　　　処理施設巡回管理　　　　12回
　　　中継ポンプ施設巡回点検　60回

２　場内管理　1.0式

３　水質検査　
　　　放流水質　12回
　　　流入水質　 1回

平成31年3月26日 \3,619,000円

\3,432,000円平成31年4月1日

㈱東研 

境町1437番地7

中川理水建設㈱ 

㈱第一テクノ 茨城営業所

荏原実業㈱ 茨城営業所

㈱東研 

 

 

 

 

 

 

\3,170,000円

\3,230,000円

\3,200,000円

\3,120,000円 落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第5号に
より選定（信用度・技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成31年度境第2地区処理施設維持管理業務委託

境町金岡864（処理場）

平成31年4月1日 から 令和2年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

１　技術点検管理
　　　処理施設通常管理　　　　 52回
　　　処理施設巡回管理　　　　 12回
　　　中継ポンプ施設巡回点検　130回

２　場内管理　1.0式

３　水質検査　
　　　放流水質　12回
　　　流入水質　 1回

平成31年3月26日 \4,070,000円

\4,015,000円平成31年4月1日

㈱前澤エンジニアリングサービス 関東支店

埼玉県川口市仲町5-11

昱㈱ 茨城支店

㈱前澤エンジニアリングサービス 関東支店

サンプラント㈱ 

福井電機㈱ 茨城営業所

㈱西原環境 首都圏支店 茨城営業所

 

 

 

 

 

\3,690,000円

\3,650,000円

\3,700,000円

\3,690,000円

落札

辞退

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成31年度境第3地区処理施設維持管理業務委託

境町塚崎199-1（処理場）

平成31年4月1日 から 令和2年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

第3処理施設
　　　運転調整・採水　　　　1.0式
　　　報告書作成　　　　　　1.0式
　　　交通費　　　　　　　　1.0式
　　　水質検査　　　　　　 14.0回

真空施設
　　　真空ステーション調整工（月点検）　24.00回
　　　真空ステーション調整工（年点検）　 2.00回

公共桝
　　　真空弁調整　　　　　371.0箇所

緊急対応
　　　緊急出動費　　　　　　1.0式

平成31年3月26日 \9,020,000円

\8,800,000円平成31年4月1日

㈱第一テクノ 茨城営業所

つくば市東新井8-10

中川理水建設㈱ 

㈱第一テクノ 茨城営業所

荏原実業㈱ 茨城営業所

昱㈱ 茨城支店

㈱西原環境 首都圏支店 茨城営業所

 

 

 

 

 

\8,100,000円

\8,000,000円

\8,200,000円

\8,110,000円

\8,200,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成31年度境第4地区処理施設維持管理業務委託

境町志鳥752（処理場）

平成31年4月1日 から 令和2年3月31日 まで

指名競争入札 土木一式工事

第4処理施設
　　　運転調整・採水　　　　1.0式
　　　報告書作成　　　　　　1.0式
　　　交通費　　　　　　　　1.0式
　　　水質検査　　　　　　 14.0回

真空施設
　　　真空ステーション調整工（月点検）　12.00回
　　　真空ステーション調整工（年点検）　 1.00回

公共桝
　　　真空弁調整　　　　　136.0箇所

緊急対応
　　　緊急出動費　　　　　　1.0式

平成31年3月26日 \6,963,000円

\6,710,000円平成31年4月1日

㈱第一テクノ 茨城営業所

つくば市東新井8-10

㈱第一テクノ 茨城営業所

荏原実業㈱ 茨城営業所

昱㈱ 茨城支店

㈱前澤エンジニアリングサービス 関東支店

福井電機㈱ 茨城営業所

 

 

 

 

 

\6,100,000円

\6,200,000円

\6,180,000円

\6,200,000円

落札

辞退

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

（仮称）境町研究開発施設新築工事

境町1466番地2,1467番地1,1468番地5

平成31年4月3日 から 令和1年7月16日 まで

一般競争入札 建築一式工事

１　建築工事　　　１式
２　電気設備工事　１式
３　機械設備工事　１式
４　施設設備　　　１式

平成31年3月27日 \186,948,000円

\181,440,000円平成31年4月2日

㈱篠原工務店 

境町大字長井戸1683番地

中和建設㈱ 

㈱篠原工務店 

㈱福島工務店 

㈱新井建設工業 

 

 

 

 

 

 

\170,000,000円

\168,000,000円

\169,800,000円

\168,400,000円

落札



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

校務支援システム導入事業

茨城県猿島郡境町293番地　境町立境小学校外6校及び，境町教育委員
会

令和1年9月1日 から 令和6年8月31日 まで

指名競争入札 業務委託

・境町立境小学校外6校及び，境町教育委員会への校務用PCのリース
（ノートPC162台・デスクトップPC7台）
・校務支援システムの構築および保守・運用

平成31年3月28日 \93,156,480円

\90,713,520円平成31年3月29日

㈱ニューライフ 

龍ケ崎市出し山町145

㈱ケーシーエス 

関東情報サービス㈱ 

扶桑電通㈱ 茨城営業所

㈱ニューライフ 

富士ゼロックス茨城㈱ 

 

 

 

 

 

\85,200,000円

\83,994,000円

\86,100,000円

辞退

辞退

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H30境町歴史民俗資料館トイレ改修工事

境町大字西泉田1326番地1

平成31年3月29日 から 平成31年3月31日 まで

指名競争入札 建築一式工事

共通仮設費
　共通仮設費　　　1.0式

直接工事
　a 建築工事　　　1.0式
　b 電気設備工事　1.0式
　c 機械設備工事　1.0式

諸経費　　　　　　1.0式

平成31年3月28日 \2,494,800円

\2,408,400円平成31年3月28日

㈲篠塚工業所 

境町大字塚崎2585番地

㈱カワムラ 

㈲篠塚工業所 

㈱東研 

㈲倉持工業 

㈲稲毛田総合設備 

 

 

 

 

 

\2,280,000円

\2,230,000円

\2,300,000円

\2,260,000円

\2,250,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H30境町文化村施設トイレ改修工事

境町大字上小橋540番地

平成31年3月29日 から 平成31年3月31日 まで

指名競争入札 建築一式工事

文化村施設トイレ改修工事

共通仮設費
　共通仮設費　　　　　　　　　　　　1.0式

直接工事
　a 武道館トイレ改修工事　　　　　　1.0式
　b サッカー場管理棟トイレ改修工事　1.0式
　c 境町町民体育館トイレ改修工事　　1.0式

諸経費　　　　　　　　　　　　　　　1.0式

平成31年3月28日 \3,463,560円

\3,326,400円平成31年3月28日

㈱東研 

境町1437番地7

㈱カワムラ 

㈲篠塚工業所 

㈱東研 

㈱平田 

㈲稲毛田総合設備 

 

 

 

 

 

\3,140,000円

\3,120,000円

\3,080,000円

\3,150,000円

\3,180,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H30運動場整備測量業務委託

境町大字上小橋・蛇池・西泉田

平成31年3月29日 から 平成31年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

測量業務　L=0.07km L=0.1km

　・基準点測量　N=4点
　・現地測量　  A=0.009k㎡
  ・中心線測量　L=0.07km L=0.1km
  ・縦断測量　  L=0.07km L=0.1km
  ・方眼測量　  L=0.38km L=0.78km

平成31年3月28日 \2,246,400円

\2,127,600円平成31年3月28日

㈲ごか測量 

五霞町元栗橋3307

㈲三和中央サーベイ 

㈱富士技術サービス 

㈲ごか測量 

SOMEX測量㈱ 

㈲不二測量調査 

 

 

 

 

 

\2,000,000円

\2,020,000円

\1,970,000円

\2,040,000円

\2,020,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）


